
ИЗБОРНОМ ВЕЋУ ФИЛОЗОФСКОГ ФАКУЛТЕТА
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Поштовани чланови Изборног већа,

Вашом одлуком од 27. 06. 2013. изабрани смо у стручну комисију за
припрему реферата о кандидатима пријављеним на конкурс и предлагање
кандидата за избор у звање ванредног професора за ужу научну област
ЕТНОЛОГИЈА – АНТРОПОЛОГИЈА на Одељењу за етнологију и
антропологију. Комисија је прегледала предмет и о њему подноси следећи

ИЗВЕШТАЈ

На конкурс, који је објављен у листу „Послови“ од 26. јуна 2013. године,
пријавио се један кандидат, доцент др Слободан Наумовић, садашњи наставник
за ужу научну област Етнологија-антропологија. Кандидат се пријавио на
конкурс 27. јуна 2013. године, подневши при томе сву потребну документацију.

Слободан Наумовић је рођен 15. маја 1962. године у Београду. Основну
школу је похађао у Београду и Оксфорду, а гимназију и факултет у Београду.
Дипломирао је 1988. године на Одељењу за етнологију Филозофског факултета
Универзитета у Београду са просечном оценом 9,17. Наслов његовог
дипломског рада је „Примена визуелних материјала и видео технологије у
етнологији Југославије – социјалној култури“. Магистарске студије из
етнографије, етнологије и социјалне антропологије похађао је на Школи за
високе студије у друштвеним наукама (Ecole des Hautes Etudes en Sciences
Sociales) у Паризу, Француска, где је написао магистарски рад „ Les usages de la
tradition“ (Употребе традиције) код ментора проф. др Мориса Годелијеа.
Диплома је нострификована од стране Универзитета у Београду, а кандидат је
добио звање магистра антропологије. Докторску дисертацију „Нео-
традиционалистичке идеје у политичком и јавном животу Србије на крају 20.
века“ одбранио је 2008. године на Филозофском факултету у Београду, код
ментора проф. др Ивана Ковачевића.

У звање асистента приправника за предмет Етнологија Југославије –
социјална култура изабран је 1990. године, у звање асистента 1994. године, а у
звање доцента  2008. године. У звању доцента држао је предавања и вежбе из
неколико предмета, и то: из Етнологије балканских друштава (раније
Етнологије Југославије – социјалне културе, обавезни предмет на трећој, а после
реорганизације другој години студија) и Политичке антропологије (обавезни
предмет на трећој години), као и из новоустановљеног предмета Визуелна
антропологија (изборни предмет на трећој години, од 2013. године). Визуелна
антропологија се по први пут предаје на Универзитету у Београду. На мастер
студијама предаје Методологију етнологије и антропологије (Дизајн
истраживања, теренско истраживање, архивско истраживање, анализа
медија, поновљено истраживање), Антропологију науке и политике и
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Антропологију света: глобализацију и мултикултурализам, а на докторским
студијама Визуелну антропологију и теренска истраживања.

У протеклом периоду (2008-13) учествовао је на више домаћих и
међународних научних пројеката, и то два домаћа: Културни идентитети у
процесима европске интеграције и регионализације, (147035), финансиран од
стране Министарства науке и технолошког развоја Републике Србије,
индивидуална тема: “Реформа јавне администрације у Србији и процеси
европске интеграције” и Трансформација културних идентитета у савременој
Србији и Европска Унија, (177018), финансиран од стране Министарства
просвете, науке и технолошког развоја, индивидуална тема: “Културне политике
и мањински идентитети у Србији и Европска Унија”, као и три међународна
пројекта. Такође, учествовао је на бројним симпозијумима и конференцијама у
земљи и иностранству, одржао више јавних предавања стручног карактера,
укључујући пленарна предавања по позиву на међународним научним
скуповима (InASEA, 29.04.2011., Регенсбург; SACR, 24.09.2011., Букурешт), а
такође је медијски популаризовао етнологију и антропологију учешћем у
телевизијским и радијским емисијама, при чему су две документарне емисије
РТС-а биле посвећене његовом научно-истраживачком раду, а у једну од њих
били су укључени и студенти Одељења за етнологију и антропологију. Аутор је
две научне монографије, од којих је прва (објављена докторска дисертација)
добила награду Душан Бандић, као најбоља књига из етнологије и
антропологије објављена 2009. године у Србији, ко-уредник је четири
међународна зборника радова и аутор више од четрдесет научних радова, од
којих су неки објављени у водећим светским часописима (American
Anthropologist, Current Anthropology, Historische Anthropologie, Anthropological
Journal on European Cultures, Ethnologia Balkanica). Радови су му превођени на
енглески, француски, немачки, руски, бугарски, мађарски и албански језик.
Члан је Етнолошког и антрополошког друштва Србије (ЕАДС), члан-оснивач је
Удружења за друштвену историју (УДИ), члан Међународног удружења
антрополога југоисточне Европе (International Association for Southeast European
Anthropology, InASEA) и Европског удружења социјалних антрополога
(European Association of Social Anthropologists, EASA). Био је гостујући
професор по позиву на Одељењу за антропологију Универзитета у Питсбургу,
САД (2009. година,), где је предавао предмете Друштва и културе источне
Европе и Визуелну антропологију- Поглед на Балкан, коју је по први пут увео у
наставу на том одељењу. Држао је појединачна предавања по позиву на Школи
за високе студије у друштвеним наукама у Паризу (1991), Токијо Метрополитен
универзитету (15.03.2001.) и Националном музеју етнологије у Осаки
(09.03.2001.), Јапан, као и на Универзитету у Питсбургу (01.04.2009.) и
Универзитету у Чикагу (27.04.2009.), САД.

Настава коју др Наумовић води на Одељењу одликује се интер-
активношћу, употребом најсавременијих наставних метода и техничких
средстава, и подстицањем самосталног рада студената уз прављење равнотеже
између колективне одговорности и индивидуалне креативности. У протеклих
пет година био је ментор за 1 докторски рад (чија израда је у току), 1 мастер рад
(чија је израда у току) и више дипломских радова, а био је и члан већег броја
комисија за одбрану радова у свим наведеним категоријама. Студенти су високо
оценили предмете које води. Као асистент и доцент, држао је вежбе и предавања
на свим нивоима студија на више предмета, од којих је неколико сам
конципирао и успешно их реализује у складу са захтевима унапређења и
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прилагођавања садржаја и метода у реформисаној високошколској установи.
Настоји да иновативним методама што више приближи проучавану материју
студентима и да их заинтересује за научно-истраживачки рад. Осавременио је
начин оцењивања и методе рада са студентима антиципирајући неке од захтева
реформе наставе (увео је евалуацију наставника на својим предметима пре него
што је она постала обавезна), користи савремена медијска средства (филмове,
ТВ емисије и самостално снимљене видео материјале) у настави да би
унапредио праћење излагане материје, осавремењује литературу, организује
истраживачки тимски рад студената на вежбама, подстиче интерактивну
наставу, дискусије и критичке осврте на часовима, мотивише рад студената на
самосталним истраживањима. Комисија сматра да је веома важно да се истакне
да је др Наумовић био ментор бројним студентима са универзитета из других
земаља, укључујући Јапан, Француску и Велику Британију, који су у оквиру
међународне сарадње са нашим Универзитетом и Факултетом обављали
теренска и архивска истраживања за мастер или докторске радове. Учествовао
је по позиву у последипломској настави на докторском нивоу на Универзитету
Бордо – Сегален, као и на мастер нивоу на Универзитету у Ници – Софија
Антиполис (оба у Француској), а такође и на последипломској летњој школи
антропологије у Коници, Грчка, коју организује Универзитет у Јањини.
Предавао је у оквиру различитих програма на Алтернативној академској
образовној мрежи (ААОМ), Београдској отвореној школи (БОШ), као и у
Истраживачкој станици Петница (ИСП), у којој је заједно са проф. др Весном
Вучинић основао програм из антропологије. Водио је заједно са проф. др
Нашком Крижнаром (Научно истраживачки центар Словеначке академије наука
и уметности ЗРЦ САЗУ) школу из визуелне антропологије у оквиру
Међународног фестивала етнолошког филма у Београду 2012. године. Посебне
резултате у иновативном педагошком раду постигао је као руководилац
дугогодишње праксе рекогносцирања терена са студентима коју је
самоиницијативно развио у оквиру предмета Етнологија балканских друштава
(у оквиру које је настала телевизијска емисија Фашанке: Загонетка
јужнобанатских поклада, премијерно емитована на РТС 2012. године, у којој
учествују студенти Одељења за етнологију и антропологију), а коју сада
практикује у оквиру предмета Визуелна антропологија. Студенти су у процесу
вредновања наставног рада протеклих година, на свим предметима, рад
кандидата оцењивали веома високим оценама.

У периоду између 2008. и 2013. године, др Наумовић је објавио једну
научну монографију, седам научних радова, био је ко-уредник једног
међународног тематског збирка радова и ко-аутор два поглавља у наведеном
зборнику.

У свом научно-истраживачком раду у протеклом периоду, др Наумовић
је следио неколико паралелних праваца. Први правац, који се наставља на
његова ранија истраживања, представља интерес за проучавање историје
етнологије и антропологије у Србији, Југославији, на Балкану и источној
Европи. Та интересовања резултовала су међународним зборником радова, чији
је др Наумовић ко-уредник (Mihăilescu, Vintilă, Ilia Iliev and Slobodan Naumović,
(Eds.), Studying Peoples in the People’s Democracies II. Socialist era Anthropology
in South-East Europe, Halle Studies in the Anthropology of Eurasia 17,  Halle-
Münster-Berlin-London: Lit Verlag, 2008), уводном и закључном текстом, чији је
ко-аутор, као и обимном ауторском студијом (50 станица) о развоју етнологије у
Србији и њеној политици у периоду југословенског комунизма (Brief
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Encounters, Dangerous Liaisons and Never-ending Stories: The Politics of Serbian
Ethnology and Anthropology in the Interesting Times of Yugoslav Socialism). Аутор
нуди занимљиву упоредну периодизацију политичког живота и научног рада у
социјалистичкој Југославији и Србији, откривајући важне корелације између
токова, догађаја и промена у те две области, и анализује начине на које је
тадашњи политички режим покушавао да обликује и усмерава рад у
институцијама које су се у претходном периоду бавиле националним наукама.
Рад представља значајан допринос проучавању историје етнолошке науке на
нашим просторима, а поготову њеном сагледавању у ширем контексту процеса
који су се одвијали у једном посебном  типу политичког система.

Други правац везан је за антропологију социо-економске културе,
односно административне културе у југоистичној Европи, која се формира
комбиновањем културних образаца локалног и западног пословног понашања и
административног уређења. Ове теме обрађиване су првенствено, али не и
искључиво, у оквиру истраживања која је др Наумовић водио у оквиру рада на
три међународна научна пројекта – пројекту „After the Accession...The Socio-
Economic Cultures of Eastern Europe in the Enlarged Union: An Asset or a
Liability“(IWM, Wien; CPS, Budapest), пројекту Шестог оквирног програма (FP6)
под називом „Eastern Enlargement – Western Enlargement. Cultural Encounters in
the European Economy and Society after the Accession“ (IWM, Wien; CPS,
Budapest), као и пројекту „Local State and Social Security in Rural Hungary,
Romania and Serbia“ (Max Planck Institute for Social Anthropology, Halle).
Резултатe тих интересовања представљају једна књига и један рад. Књига под
насловом „Fields of Paradox: Three Case Studies on the Europeanisation of
Agriculture in Serbia“ (Поља парадокса: три студије случаја о европеизацији
пољопривреде у Србији), обима 350 страница већег формата, објављена је на
енглеском језику (Београд, 2013). У првом поглављу / студији, насловљеној
„It’s Hard For Chicks to Take to the Sky! Contingency and Culture in the Struggle to
Establish an Organic Agro-Business in Contemporary Serbia“, аутор разматра
културне, економске и политичке препреке које искрсавају током покушаја
једног успешног менаџера из времена социјализма да постане пољопривредни
предузетник у транзиционој Србији. У другом поглављу, насловљеном „The
Two Horned Dillema of the Siamese Solution: A Case Study of the First Agricultural
Twinning Project in the Serbian Ministry of Agriculture, Forestry and Water
Management“, разматрају се сазнања добијена током истраживања првог
твининг пројекта (пројекат институционалног братимљења) у Србији. Ради се о
пионирској студији случаја у оквиру које се истражују културни аспекти
функционисања наменског инструмента (твининг пројекти) за прилагођавање
администрација земаља кандидата правним и институционалним оквирима
Европске уније. Посебно занимљиви и вредни су остварени увиди у ставове које
о институционалној и организационој култури у Србији развијају страни
стручњаци укључени у пројекат братимљења, као и истицање извесних
парадоксалних последица процеса који се у последње време у Србији
представља као безалтернативан. У трећем поглављу, насловљеном „Who’s is
This Land: Party Politicking, (Re)Creation of Local State and Acess to Natural
Resources in the Municipality of Kovin, Vojvodina, Serbia“, др Наумовић
истражује начине на које се повезују и преплићу страначки интереси, локална
администрација и невладин сектор у покушају да се оствари монополизација
приступа пољопривредном земљишту у државном власништву које се даје у
закуп. Рад отвара питање парадоксалних последица инсистирања на
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неолибералном пројекту у Србији, у оквиру кога се држава повлачи из сфера
својих претходних одговорности и истовремено нетранспарентно шири преко
спреге партијских кадрова и невладиног сектора. и посебно питање узурпације
мера предвиђених да обезбеде повољан приступ кључном ресурсу какав је
пољопривредно земљиште које доводе до тога да до земље по најповољнијим
ценама долазе они који би могли да плате највише, а не они који имају много
мање средстава, и којима је потребнија помоћ. Најзад, интересовања кандидата
за однос између економске и политичке антроплогије резултовала су и обимном
студијом о вези између економске транзиције и преласка са начела
реципроцитета на начело статусне потрошње у обредима прелаза у селима
Србије („Transtion économique et usage de la tradition: les contextes illusoires du
principe de la réciprocité dans les rites de passage en Serbie rurale“,
Етноантрополошки проблеми, Vol. 8, Is. 2, 2013.).

Интересовање за теме политичке антропологије резултовало је
објављивањем четири рада. Први, насловљен „Otpor! et « la révolution électorale»
en Serbie“, Socio-anthropologie, No. 23-24, (1er sém. 2009), 41-73, посвећен је
разумевању улоге коју је друштвени покрет новог типа, какав је био Отпор,
имао у револуцији која се у Србији одиграла 2000. године. У раду се разматрају
стратегије деловања покрета у различитим фазама његовог постојања и
анализују примери из различитих кампања, а такође се разматра удео домаћих
иницијатива и образаца деловања развијених на страни који су резултовали
успешном применом модела изборне револуције у Србији. Следећи рад је
насловљен „Small Talk on Big Issues: The Politics of Urban Narratives on Serbian
Disunity in Belgrade at the turn of the Century“ (у: Palavestra, Predrag, (Ed.),
Stockholm – Belgrade. Proceedings from the IV Swedish-Serbian Symposium
“Sustainable Development and the Role of Humanistic Disciplines”, Serbian
Academy of Sciences and Arts, Academic Conferences, Vol. CXXVI, Department of
Language and Literature, Book 21, Belgrade, 2009, 49-68). Аутор нуди тематску
анализу урбаних наратива који су се могли чути у Београду на размеђи
двадесетог и двадесет првог века. Посебна пажња посвећена је политичким
аспектима народских наратива о српском нејединству, као и ставовима које о
таквим наративима заузимају актери који су се идентификовали са различитим
културно-политичким пројектима (тзв. Прва, Друга и Трећа Србија). Трећи рад
је насловљен „Transition politique, usage de la tradition et changement de la pratique
rituelle dans les villages de Serbie, 1987-1991“ (Антропологија 13, св. 2, 2013). У
раду, др Наумовић нуди занимљиву анализу политичких аспеката првог таласа
обнове религијских ритуала за које се тврдило да су били забрањени у периоду
владавине комунистичког режима. Упоредно анализујћи обнову обредне
поворке крстоноша у селу Доња Трепча код Чачка и јавних аспеката ускршњих
обичаја у Штрпцу (Сиринићка Жупа, Косово и Метохија), др Наумовић уочава
појаву ритуала у ритуалу који он назива ритуалом катарзе, уз помоћ кога се
истовремено јавно исказују сложене, међусобно супротстављене емоције
(срамота, бес, понижење, радост, сета, носталгија) старијих учесника ритуала и
омогућује ослобађање од емотивног набоја који се код учесника стварао
деценијским потискивањем тих осећаја. Најзад, у четвртом раду, насловљеном
„Imagined Commonalities: The Invention of a Late Ottoman Tradition of
Coexistence“ (American Anthropologist, 114 (2), June, 2013, 319-329), који је др
Наумовић написао заједно са проф. Робертом Хејденом са Универзитета у
Питсбургу, аутори разматрају политичке импликације комплексног
међународног историјског пројекта посвећеног динамици сећања на период
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отоманске владавине на Балкану. Аутори заступају тезу по којој се у оквиру
пројекта изумева традиција мирног заједничког живота у оквиру отоманске
империје како би се уз помоћ ње ефикасније критиковале негативне последице
стварања националних држава на Балкану.

Следеће поље истраживања др Наумовића везано је за област визуелне
антропологије и студија културних аспеката филмске продукције у Србији.
Резултат тих интересовања је пионирска студија “Кадрирање културне
интимности: неколико мисли о динамици самопредстављања и самопоимања у
српској кинематографији” (Годишњак за друштвену историју 1, 2010, 7-37), у
којој аутор по први пут у српској антропологији примењује Херцфелдов
концепт културне интимности како би анализовао културне, идентитетске и
политичке димензије филмова који су настајали у Србији у различитим
политичким периодима.

1. научна монографија/књига односно
уџбеник или критичка монографска
публикација

Fields of Paradox: Case Studies on the
Europeanisation of Agriculture in Serbia (Поља
парадокса: Студије случаја о европеизацији
пољопривреде у Србији), Belgrade: Department of
Ethnology and Anthropology, Faculty of Philosophy
/ Serbian Genealogical Centre, 2013.

најмање два рада објављена после избора у
звање доцента у научним часописима са
SCI листе, односно у часописима са SSCI,
AHCI, ERIH или листе престижних
светских часописа за поједине научне
области коју утврђује Универзитет на
предлог факултета

Или
научна монографија/књига односно
уџбеник из научне области за коју се
кандидат бира,

Или
најмање три рада објављена у часопису
међународног значаја верификованог
посебном одлуком

Или

2.

један рад у часопису са SCI листе, односно
у часопису са SSCI, AHCI, ERIH или листе
престижних светских часописа за поједине
научне области коју утврђује Универзитет
на предлог факултета и два рада објављена
у часопису међународног значаја
верификованог посебном одлуком.

1)       “Imagined Commonalities: The Invention of a
Late Ottoman Tradition of Coexistence” (co-author
Robert Hayden), American Anthropologist, 114 (2),
June, 2013, 319-329.

2)    “Transition économique et usage de la tradition:
les contextes illusoires du principe de la réciprocité
dans les rites de passage en Serbie rurale”,
Етноантрополошки проблеми, н.с., год. 8, св. II,
2013 (у штампи).



7

3)       “Kadriranje kulturne intimnosti: nekoliko misli
o dinamici samopredstavljanja i samopoimanja u
srpskoj kinematografiji”, Godišnjak za društvenu
istoriju 1, 2010, 7-37.

један рад објављен након избора у звање
доцента у водећем часопису националног
значаја у одређеној научној области,

1) “Transition politique, usage de la tradition et
changement de la pratique rituelle dans les villages
de Serbie, 1987-1991”, Антропологија 13, св. 2,
2013 (у штампи).

2)     2009 “Otpor! et « la révolution électorale » en
Serbie”, Socio-anthropologie, No. 23-24, (1er sém.
2009), 41-73.

Или

најмање два поглавља у научној
књизи/монографији односно критичкој
монографској публикацији из научне
области за коју се кандидат бира

Или

Два рада у тематском зборнику са
рецензијом,

или

3.

превод изворног текста у облику студије,
поглавља или чланка, односно превод или
стручна редакција превода научне
монографије/књиге из научне области за
коју се кандидат бира или методичка
публикација у области образовања и
наставе

4. најмање један рад са међународног
научног скупа објављен у целини

1) “Brief Encounters, Dangerous Liaisons and
Never-ending Stories: The Politics of Serbian
Ethnology and Anthropology in the Interesting Times
of Yugoslav Socialism”, in: Mihăilescu, Vintilă, Ilia
Iliev and Slobodan Naumović, (Eds.), Studying
Peoples in the People’s Democracies II. Socialist era
Anthropology in South-East Europe, Halle Studies in
the Anthropology of Eurasia 17,  Halle-Münster-
Berlin-London: Lit Verlag, 2008. 211-261.

5. најмање један рад са научног скупа
националног значаја објављен у целини

“Small Talk on Big Issues: The Politics of Urban
Narratives on Serbian Disunity in Belgrade at the
turn of the Century”, in: Palavestra, Predrag, (Ed.),
Stockholm – Belgrade. Proceedings from the IV
Swedish-Serbian Symposium “Sustainable
Development and the Role of Humanistic
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Disciplines”, Serbian Academy of Sciences and
Arts, Academic Conferences, Vol. CXXVI,
Department of Language and Literature, Book 21,
Belgrade, 2009, 49-68.

Др Слободан Наумовић редовно и активно учествује у раду Већа
Одељења за етнологију и антропологију, као и у раду Наставно-научног и
Изборног већа Филозофског факултета Универзитета у Београду. У дужем
периоду учествовао је у раду факултетске Комисије за издавачку делатност, а
сада је члан Комисије за документацију. Др Наумовић је ангажован и у научном
повезивању Одељења и Факултета са другим међународним институцијама и
организацијама. Др Слободан Наумовић је у више наврата учествовао у
промотивним активностима Филозофског факултета. У оквиру тих активности
снимио је промотивни видео материјал о могућностима запошљавања етнолога
и антрополога, и учествовао у интервјуима у оквиру којих су промовисана
одељења Филозофског факултета, који су касније коришћени на сајту
Факултета.

На крају извештаја желели бисмо да потцртамо укупан досадашњи
допринос др Наумовића у области наставне, научно-истраживачке и
организационе делатности. У погледу наставе, он је тематски обогатио и
осавременио постојећи предмет посвећен етнологији балканских друштава, а
затим увео два нова предмета – политичку и визуелну антропологију на свим
нивоима академских и постдипломских студија. У својој научно-истраживачкој
делатности, дао је значајан допринос историји етнологије и антропологије у
новијем периоду на просторима Балкана, политичкој антропологији Србије,
Југославије и региона, антропологији социо-економске и административне
културе, антропологији пољопривреде, визуелној антропологији, историјској
антропологији, као и методологији етнолошких и антрополошких истраживања.
У смислу регионалне оријентације, његова истраживања усмерена су на Србију
и југоисточну Европу. Овај допринос он је остваривао учешћем у националним
као и у међународним пројектима. Поред бројних научних радова, резултати
ових истраживања заокружени су у две монографије, посвећене политичкој
употреби традиције у Србији на крају двадесетог и почетком двадесет првог
века и тегобним, на моменте парадоксалним процесима европеизације
пољопривреде у Србији. Поред тога, др Наумовић је у дужем периоду веома
активан у животу међународне антрополошке заједнице, и то на регионалном и
светском плану. Ова врста ангажмана је дошла до изражаја кроз његову
активност у Међународној асоцијацији за антропологију југоистичне Европе,
InASEA (као пређашњи члан њеног првог Извршног одбора), Европско
удружење социјалних антрополога (као организатор радионица у оквиру
конгреса удружења), као ментор бројним страним последипломским студентима
током њиховог теренског истраживања у Србији, као предавач по позиву на
бројним страним универзитетима и летњим школама, а посебно као гостујући
предавач по позиву на Одељењу за антропологију Универзитета у Питсбургу,
САД.
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Имајући у виду све резултате наставне, научно-истраживачке и
организационе делатности кандидата у оквиру његове матичне високошкосле
установе, поштованим члановима Изборног већа Филозофског факултета
Универзитета у Београду предлажемо да се доцент др Слободан Наумовић
изабере у звање ванредног професора за ужу научну област Етнологија-
антропологија.

У Београду, Чланови комисије:

28. августа 2013. године 1. Проф. др Иван Ковачевић

_____________________________

2. Проф. др Драгана Антонијевић

_____________________________

3. Проф. др Никола Павковић
    (Проф. Универзитета у пензији)

_____________________________


